
 

 

MINISTERE DE LA PROMOTION FEMININE, DE L’ENFANCE ET DES PERSONNES 

VULNERABLE 

******************************************************** 

PROJET DE FONDS D’INVESTISSEMENT SOCIAL DE RELANCE POST EBOLA (PERSIF) 

************************************ 

UNITE DE COORDINATION DU PERSIF 

******************************************************** 

Avis d’Appel d’Offres 

 

IAS N° : 04/MPFEPV/PERSIF/GN/TRAVAUX/2025 

Acheteur : Ministère de la Promotion Féminine, de l’Enfance et des Personnes Vulnérables  

Projet : Projet de Fonds d’Investissement de Relance Post Ebola (PERSIF) 

Intitulé du Marché : Réalisation-Système solaire Approvisionnement en eau & de pompes 

&  de latrines en quatre (04) lots distincts 

Pays : République de Guinée 

Prêt/Crédit/Don N° : P-Z1-KZ0-032 / Don RWSSI (IAEAR)/ N° 5800155001602 

Méthode de passation de marché : Appel d’Offres Ouvert (AOO) 

AOO N°: 03/MPFEPV/PERSIF/GN/TRAVAUX/2025 

Émis le : 13/05/2025 

 

1. Le Gouvernement de la République de Guinée a reçu un don de la Banque Africaine 
de Développement (BAD) pour financer le Projet de Fonds d’Investissement Social 
de Relance Post – Ebola (PERSIF), et a l’intention d’utiliser une partie de ce don/prêt 
pour effectuer des paiements au titre des Marchés, des travaux de réalisation d’un 
système solaire d’approvisionnement en eau, de pompes et de latrines en quatre 
(04) lots distincts. Pour ces Marchés, l’Emprunteur effectuera les paiements en 
recourant à la méthode de décaissement par Paiement Direct, comme définie dans 
les Directives de la Banque applicables aux Décaissements dans le cadre de 
Financements de Projets d’Investissement. 

 



2. Le Ministère de la Promotion Féminine de l’Enfance et des Personnes Vulnérables 
(MPFEPV) à travers l’Unité de Coordination du PERSIF sollicite des Offres fermées 
de la part de Soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications requises pour 
la réalisation de latrines en quatre (04) lots distincts dans un délai de 120 jours 
pour chaque lot décris comme suit ; 

 

• LOT 1: TRAVAUX DE RÉALISATION D’UNE ADDUCTION D’EAU POTABLE 

(AEP) A KOURIYAH 

 

• LOT 2: TRAVAUX DE RÉALISATION DE VINGT-DEUX (22) LATRINES DANS 

LES PRÉFECTURES DE KINDIA, DE COYAH ET FORECARIAH ET DE DIX-HUIT 

(18) LATRINES DANS LES PREFECTURES DE GUECKEDOU ET DE MACENTA ; 

 

• LOT 3: TRAVAUX DE RÉALISATION DE CINQ (05) FORAGE POSISTIFS A KIDIA 

 

• LOT 4: TRAVAUX DE RÉALISATION DE CINQ (05) POSTES D’EAU AUTONOME 

(PEA) A KIDIA.  

 

3. Un Soumissionnaire peut présenter une Offre pour un ou plusieurs lots ou une 
combinaison de lots, selon le cas et comme précisé dans le Dossier d’appel d’offres. 
Un Soumissionnaire désirant offrir des rabais dans le cas où plusieurs Marchés lui 
seraient attribués, est autorisé à le faire, mais il devra indiquer ces rabais dans la 
Lettre de soumission. 

4. La procédure d’appel d’Offres sera conduite par mise en concurrence 
(internationale) en recourant à un Appel d’Offres International (AOI) ouvert telle que 
définie dans le Cadre de Passation des Marchés de la Banque d’octobre 2015 et ouverte 
à tous les soumissionnaires éligibles telle que définis dans le Cadre de Passation 
des Marchés.  

5. Les Soumissionnaires éligibles peuvent obtenir des informations auprès de : 

Unité de Coordination du PERSIF, représentée par le Coordonnateur du 
Projet,  
À l’attention de : Monsieur Mohamed DIABY,  
Adresse : Immeuble ADOHA – 2ième étage / Cité des Douanes - Commune de 
Matam  

Tél : +224 621 224 009 / +224 622 32 32 02 
Email : mohamed.diaby2020@gmail.com; persif.guinee@gmail.com   

Et prendre connaissance du Dossier d’Appel d’Offres pendant les heures de travail 

de 9heures00 à 17heures00 à l’adresse mentionnée ci-dessous  

Unité de Coordination du PERSIF, représentée par le Coordonnateur du 
Projet,  
À l’attention de : Monsieur Mohamed DIABY,  
Adresse : Immeuble ADOHA – 2ième étage / Cité des Douanes - Commune de 
Matam 

Code de champ modifié

https://www.afdb.org/fr/projects-and-operations/procurement/new-procurement-policy
mailto:mohamed.diaby2020@gmail.com


Tél : +224 621 224 009 / +224 622 32 32 02 
Email : mohamed.diaby2020@gmail.com; persif.guinee@gmail.com  

 

6. Le Dossier d’Appel d’Offres en Français peut être acheté par tout 
Soumissionnaire en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre 
un paiement non remboursable de Cinq millions francs guinéens (5.000.000 
GNF) ou équivalent dans une monnaie convertible. La méthode de paiement 
sera : pour les entreprises locales 30% de ce montant sera versé au compte No. 
2011000407 de l’ARMP ouvert à la Banque Centrale de la République de Guinée 
(BCRG), 50% au compte No. 4117071 du receveur central du trésor ouvert à la 
BCRG, et 20% au compte du Maitre d’Ouvrage par dépôt auprès de la 
Comptabilité du Projet de Fonds d’Investissement Social de Relance Post – 
Ebola (PERSIF), contre remise de reçu. Pour les Entreprises étrangères, le 
paiement de l’intégralité du montant sera fait au niveau de l’Unité de Coordination 
du Projet qui se chargera de la répartition. Le dossier d’Appel d’Offres sera retiré 
en version physique et en version électronique soit sur clé USB ou transmis par 
mail à l’adresse qui sera indiquée par le soumissionnaire moyennant ce 
paiement. 
Le dossier d’Appel d’Offres sera adressé par la poste aérienne pour l’étranger 

 

7.  Les Offres doivent être remises à l'adresse ci-dessous au plus tard le 24 juin 2025 à 
10heures 00minutes. Les Offres électroniques ne seront pas autorisées.  Les 
Offres hors délai seront rejetées. Les Offres seront ouvertes publiquement en 
présence des représentants désignés des Soumissionnaires et de toute personne qui 
choisit d'y assister à l'adresse ci-dessous le 24 juin 2025 à 10 heures 30 minutes au 
siège de l’Unité de Coordination  du PERSIF, sis à la Cité Douane, Commune de 
Matam, Immeuble ADOHA – 2ième étage -République de Guinée, Tel : (224) 621 224 
009 Email : mohamed.diaby2020@gmail.com; persif.guinee@gmail.com  

8. Les soumissions doivent être accompagnées d’une Garantie de Soumission, 
pour un montant de :  
 

• Lot 1 : Cent millions de francs guinéens (100 000 000 GNF) ; 

• Lot 2 : Cent-soixante millions de francs guinéens (160 000 000 GF). 

• Lot 3 : Vingt millions francs guinées (20 000 000 GNF) ; 

• Lot 4 : Cinquante millions francs guinées (50 000 000 GNF) 
 

ou l’équivalent dans une autre monnaie librement convertible. 

9. Veuillez noter que le Cadre de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur 
divulgue les informations sur les bénéficiaires effectifs du Soumissionnaire 
attributaire, dans le cadre de l’avis de Notification d’Attribution de Marché, en 
renseignant le Formulaire de divulgation des bénéficiaires effectifs inclus dans le 
Dossier d’appel d’offres. 
 

10. L’adresse auxquelles il est fait référence ci-dessus est : 

 

  

Code de champ modifié

Code de champ modifié

mailto:mohamed.diaby2020@gmail.com
mailto:mohamed.diaby2020@gmail.com
mailto:persif.guinee@gmail.com


Attention : Mohamed DIABY 

Adresse : Ministère de la Promotion Féminine, de l’Enfance et des Personnes 

Vulnérables 

Numéro d'étage/bureau : 2ième étage / Immeuble ADOHA – Cité des Douanes/ 

Commune de Matam 

Ville : Comme de Matam / Conakry 

Pays : Guinée 

Téléphone : (+224) 621 22 40 09 ; 666 62 76 00 ; +224 622 32 32 02 

Adresse électronique : mohamed.diaby2020@gmail.com / 

persif.guinee@gmail.com : 

 

Code de champ modifié

Code de champ modifié

mailto:mohamed.diaby2020@gmail.com
mailto:persif.guinee@gmail.com

